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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ALTO ALEGRE DOS PARECIS - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 19ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ALTO ALEGRE DOS PARECIS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada
seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ALTO ALEGRE DOS PARECIS

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 21

01.3 Total de seções não instaladas

22

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.093

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.093

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.093

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.306

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.306

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,92%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.787

2.4 Abstenção   22,08% 1.787
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.306

6.049

80

177

Votos nulos 177

  95,92%

   1,27%

   2,81%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 6.049
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.093

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.093

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.093

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.306

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.306

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,92%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.787

3.4 Abstenção   22,08% 1.787
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.306

6.019

115

172

Votos nulos 172

  95,45%

   1,82%

   2,73%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 6.019

Votos nominais   93,17% 5.608

Votos legenda    6,83% 411

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00736 - ALTO ALEGRE DOS PARECIS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0019 0118 / 169 0107 / 166 335 235 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - JAIME ROBERTO DA MATA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOCIEL ANTONIO GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVAR PARA TRANSFORMAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - EDER JUNIOR MATT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

WANDERLEY BISERRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHO E HUMILDADE UNIAO
POR ALTO ALEGRE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - DENAIR PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

EDILSON PEREIRA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR ALTO ALEGRE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40 - MARCOS AURELIO MARQUES
FLORES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JUAREZ COLETA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12123 - LUCIANO MARCOS
SCARPATI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12134 - SÔNIA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12164 - PEDRO DE JESUS LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12166 - JOSÉ ANTONIO MAFRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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12345 - ILMA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - VALCEIR GOMES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13333 - ADILSON VIEIRA DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13444 - JUVANETE BITTENCOURT
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13555 - DARLAN HEROINO DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13615 - LEIDIANE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13636 - CELSO CUNHA Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13642 - ANTONIO MENDES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13648 - ROSA NEIA KOELHER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19109 - JESSICA ELAINE
CALDATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - HELIO PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19120 - PAULO SOUZA PASSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - OSVALDO FERNANDES
CALDEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19125 - ELAINE GOMES DE
OLIVEIRA PEGORARO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19130 - LUIZ VALMIR MARIANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19140 - MÁRIO NEIVA FERREIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19222 - MARIANNA DE OLIVEIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - ROMILDO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - PAULIN VITAL TOME Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - JOSE ROBERTO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - ROSIMEIRA DE MORAES
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - IRENE RODRIGUES DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22190 - DIVINO FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - MARLENE RODRIGUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22333 - CLAUDEMIR FERNANDES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - ROBERTO CARLOS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - ZAMUEL JOSÉ
GONÇALVES SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25111 - LUIZ CARLOS ALVES DE
FARIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - ELIZEU CANDIDO DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25130 - EVANDRO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25144 - LEIDIANI BRAZ MUCUTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25333 - ADELSON RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - IZAIAS JOVINO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25580 - ROSICLEI PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25632 - SEBASTIAO FELIS
FIRMINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25642 - VALMIRO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25666 - PAULO CESAR BEZERRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - JOELSON FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25812 - CLAUDINEIA SOUZA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25963 - REGIANE PATRICIO
ALVES CUBA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40111 - LAZARO ELIAS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40123 - FRANCISCO APARECIDO
MOTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - ROSENEIDE PEREIRA  DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - JOSE ANTONIO
CARNEIRO LINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45123 - SIDNEY RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45176 - JOSE APARECIDO DE
PAULO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45400 - DIANA APARECIDA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - CINTHIA SOARES DUTRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - GRACIELLI  APARECIDA
HARTZCOPF

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45534 - JONAS NUNES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - ADILSON RAMOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45777 - AILTON VALERIO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - EVERALDO DE PAULA
KRASSOSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51777 - SARA BETI FERREIRA
PEPE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHO E HUMILDADE UNIAO POR
ALTO ALEGRE

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PODE

19 - PODE PODEMOS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAR PARA TRANSFORMAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PATRIOTA / PL

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR ALTO ALEGRE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PT / PSB

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

36 0 Válido (legenda)12 - PDT 314278 314

19 0 Válido (legenda)13 - PT 555536 555

16 0 Válido (legenda)19 - PODE 838822 838

17 0 Válido (legenda)22 - PL 614597 614

162 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.5291.367 1.529

44 0 Válido (legenda)40 - PSB 583539 583

115 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.3921.277 1.392

2 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 194192 194

Resumo 411 5.608 0 6.019 6.019

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:33:31

Eleições Municipais 2020

Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

66.90

Votos nulos e nulos técnicos :

5.608

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

115

9

Votos anulados sub judice :

172

6.019

Votos de legenda (C) :

0

411

669

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

278 3612 - PDT 314 0 1 0

536 1913 - PT 555 0 3 0

822 1619 - PODE 838 1 5 1

597 1722 - PL 614 0 4 0

1.367 16225 - DEM 1.529 2 8 2

539 4440 - PSB 583 0 3 0

1.277 11545 - PSDB 1.392 2 6 2

192 251 - PATRIOTA 194 0 2 0

Resumo 5.608 411 6.019 5

Resultado em 15/11/2020 21:25:20, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

278 36 012 - PDT 314 0 0 0 1 314.0000000000000
00

536 19 013 - PT 555 0 0 0 3 555.0000000000000
00

822 16 119 - PODE 838 1 0 0 4 419.0000000000000
00

597 17 022 - PL 614 0 0 0 4 614.0000000000000
00*

1.367 162 225 - DEM 1.529 2 0 0 6 509.6666666666666
67

539 44 040 - PSB 583 0 0 0 3 583.0000000000000
00

1.277 115 245 - PSDB 1.392 2 0 0 4 464.0000000000000
00

192 2 051 - PATRIOTA 194 0 0 0 2 194.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

278 36 012 - PDT 314 0 0 0 1 314.0000000000000
00

536 19 013 - PT 555 0 0 0 3 555.0000000000000
00

822 16 119 - PODE 838 1 0 0 4 419.0000000000000
00

597 17 022 - PL 614 0 1 1 3 307.0000000000000
00

1.367 162 225 - DEM 1.529 2 0 0 6 509.6666666666666
67

539 44 040 - PSB 583 0 0 0 3 583.0000000000000
00*

1.277 115 245 - PSDB 1.392 2 0 0 4 464.0000000000000
00

192 2 051 - PATRIOTA 194 0 0 0 2 194.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

278 36 012 - PDT 314 0 0 0 1 314.0000000000000
00

536 19 013 - PT 555 0 0 0 3 555.0000000000000
00*

822 16 119 - PODE 838 1 0 0 4 419.0000000000000
00

597 17 022 - PL 614 0 1 1 3 307.0000000000000
00

1.367 162 225 - DEM 1.529 2 0 0 6 509.6666666666666
67

539 44 040 - PSB 583 0 1 1 2 291.5000000000000
00

1.277 115 245 - PSDB 1.392 2 0 0 4 464.0000000000000
00

192 2 051 - PATRIOTA 194 0 0 0 2 194.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

278 36 012 - PDT 314 0 0 0 1 314.0000000000000
00

536 19 013 - PT 555 0 1 1 2 277.5000000000000
00

822 16 119 - PODE 838 1 0 0 4 419.0000000000000
00

597 17 022 - PL 614 0 1 1 3 307.0000000000000
00

1.367 162 225 - DEM 1.529 2 0 0 6 509.6666666666666
67*

539 44 040 - PSB 583 0 1 1 2 291.5000000000000
00

1.277 115 245 - PSDB 1.392 2 0 0 4 464.0000000000000
00

192 2 051 - PATRIOTA 194 0 0 0 2 194.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:25:20, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

669

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

278 3612 - PDT 314 0 0 0

536 1913 - PT 555 0 1 1

822 1619 - PODE 838 1 0 1

597 1722 - PL 614 0 1 1

1.367 16225 - DEM 1.529 2 1 3

539 4440 - PSB 583 0 1 1

1.277 11545 - PSDB 1.392 2 0 2

192 251 - PATRIOTA 194 0 0 0

Resumo 5.608 411 6.019 5 4 9

Resultado em 15/11/2020 21:25:20, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.682   44,34 Eleito*25 - DENAIR PEDRO DA SILVA Válido

EDILSON PEREIRA DOS SANTOS

2.246   37,13 Não eleito45 - EDER JUNIOR MATT Válido

WANDERLEY BISERRA DE LIMA

785   12,98 Não eleito40 - MARCOS AURELIO MARQUES FLORES Válido

JUAREZ COLETA DE SOUZA

336    5,55 Não eleito12 - JAIME ROBERTO DA MATA Válido

JOCIEL ANTONIO GONÇALVES

Resultado em 15/11/2020 - 21:25:08, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

336    5,58 Eleito por QP*45000 - JOSE ANTONIO CARNEIRO LINS Válido

270    4,49 Eleito por média*40111 - LAZARO ELIAS PEREIRA Válido

261    4,34 Eleito por QP*25642 - VALMIRO GOMES DA SILVA Válido

236    3,92 Eleito por QP*45555 - ADILSON RAMOS DE OLIVEIRA Válido

235    3,90 Suplente45444 - CINTHIA SOARES DUTRA FERNANDES Válido

206    3,42 Eleito por média*22222 - MARLENE RODRIGUES DA COSTA Válido

197    3,27 Eleito por QP*25678 - JOELSON FERREIRA DA SILVA Válido

196    3,26 Eleito por média*25555 - IZAIAS JOVINO Válido

195    3,24 Suplente45123 - SIDNEY RODRIGUES DA SILVA Válido

184    3,06 Não eleito12123 - LUCIANO MARCOS SCARPATI Válido

170    2,82 Eleito por QP*19140 - MÁRIO NEIVA FERREIRA FILHO Válido

166    2,76 Eleito por média*13000 - VALCEIR GOMES DE LIMA Válido

159    2,64 Suplente45534 - JONAS NUNES GONÇALVES Válido

156    2,59 Suplente25111 - LUIZ CARLOS ALVES DE FARIA Válido

141    2,34 Suplente19130 - LUIZ VALMIR MARIANO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

140    2,33 Suplente40123 - FRANCISCO APARECIDO MOTA Válido

139    2,31 Suplente25333 - ADELSON RODRIGUES DOS SANTOS Válido

137    2,28 Suplente19125 - ELAINE GOMES DE OLIVEIRA PEGORARO Válido

129    2,14 Suplente40444 - ROSENEIDE PEREIRA  DA SILVA Válido

121    2,01 Não eleito51777 - SARA BETI FERREIRA PEPE Válido

112    1,86 Suplente19111 - HELIO PEREIRA DA SILVA Válido

105    1,74 Suplente22111 - ROSIMEIRA DE MORAES DA COSTA Válido

101    1,68 Suplente25580 - ROSICLEI PEREIRA DOS SANTOS Válido

97    1,61 Suplente13615 - LEIDIANE DOS SANTOS Válido

96    1,59 Suplente25123 - ELIZEU CANDIDO DA ROSA Válido

92    1,53 Suplente22555 - ROBERTO CARLOS DE FREITAS Válido

87    1,45 Suplente22333 - CLAUDEMIR FERNANDES DA SILVA Válido

86    1,43 Suplente19123 - OSVALDO FERNANDES CALDEIRA Válido

84    1,40 Suplente25130 - EVANDRO DOS SANTOS Válido

72    1,20 Suplente45176 - JOSE APARECIDO DE PAULO Válido

71    1,18 Não eleito51000 - EVERALDO DE PAULA KRASSOSKI Válido

68    1,13 Suplente13642 - ANTONIO MENDES FERREIRA Válido

63    1,05 Suplente13636 - CELSO CUNHA Válido

61    1,01 Suplente19120 - PAULO SOUZA PASSO Válido

58    0,96 Suplente19999 - PAULIN VITAL TOME Válido

54    0,90 Suplente13444 - JUVANETE BITTENCOURT OLIVEIRA Válido

54    0,90 Não eleito12345 - ILMA ROCHA Válido

46    0,76 Suplente25666 - PAULO CESAR BEZERRA LIMA Válido

44    0,73 Suplente13648 - ROSA NEIA KOELHER Válido

44    0,73 Suplente22000 - JOSE ROBERTO NOGUEIRA Válido

41    0,68 Suplente13555 - DARLAN HEROINO DE ASSIS Válido

40    0,66 Suplente25632 - SEBASTIAO FELIS FIRMINO Válido

31    0,52 Suplente22190 - DIVINO FERREIRA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

31    0,52 Suplente19555 - ROMILDO DA SILVA SANTOS Válido

27    0,45 Suplente22777 - ZAMUEL JOSÉ GONÇALVES SILVA Válido

26    0,43 Suplente25144 - LEIDIANI BRAZ MUCUTA Válido

25    0,42 Suplente45777 - AILTON VALERIO FERREIRA Válido

23    0,38 Não eleito12134 - SÔNIA APARECIDA DA SILVA Válido

19    0,32 Suplente25963 - REGIANE PATRICIO ALVES CUBA Válido

16    0,27 Não eleito12164 - PEDRO DE JESUS LIMA Válido

14    0,23 Suplente45400 - DIANA APARECIDA LIMA Válido

14    0,23 Suplente19222 - MARIANNA DE OLIVEIRA MARTINS Válido

12    0,20 Suplente19109 - JESSICA ELAINE CALDATO Válido

6    0,10 Suplente25812 - CLAUDINEIA SOUZA DO NASCIMENTO Válido

5    0,08 Suplente45500 - GRACIELLI  APARECIDA HARTZCOPF Válido

5    0,08 Suplente22123 - IRENE RODRIGUES DE JESUS Válido

3    0,05 Suplente13333 - ADILSON VIEIRA DIAS Válido

1    0,02 Não eleito12166 - JOSÉ ANTONIO MAFRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:25:20, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

336    5,55 Não eleito12 - JAIME ROBERTO DA MATA Válido

JOCIEL ANTONIO GONÇALVES

45 RENOVAR PARA TRANSFORMAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.246   37,13 Não eleito45 - EDER JUNIOR MATT Válido

WANDERLEY BISERRA DE LIMA

25 TRABALHO E HUMILDADE UNIAO POR ALTO ALEGRE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.682   44,34 Eleito*25 - DENAIR PEDRO DA SILVA Válido

EDILSON PEREIRA DOS SANTOS

40 UNIDOS POR ALTO ALEGRE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

785   12,98 Não eleito40 - MARCOS AURELIO MARQUES FLORES Válido

JUAREZ COLETA DE SOUZA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:25:08, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

261   17,07 Eleito por QP*25642 - VALMIRO GOMES DA SILVA Válido

197   12,88 Eleito por QP*25678 - JOELSON FERREIRA DA SILVA Válido

196   12,82 Eleito por média*25555 - IZAIAS JOVINO Válido

156   10,20 Suplente25111 - LUIZ CARLOS ALVES DE FARIA Válido

139    9,09 Suplente25333 - ADELSON RODRIGUES DOS SANTOS Válido

101    6,61 Suplente25580 - ROSICLEI PEREIRA DOS SANTOS Válido

96    6,28 Suplente25123 - ELIZEU CANDIDO DA ROSA Válido

84    5,49 Suplente25130 - EVANDRO DOS SANTOS Válido

46    3,01 Suplente25666 - PAULO CESAR BEZERRA LIMA Válido

40    2,62 Suplente25632 - SEBASTIAO FELIS FIRMINO Válido

26    1,70 Suplente25144 - LEIDIANI BRAZ MUCUTA Válido

19    1,24 Suplente25963 - REGIANE PATRICIO ALVES CUBA Válido

6    0,39 Suplente25812 - CLAUDINEIA SOUZA DO NASCIMENTO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

184   58,60 Não eleito12123 - LUCIANO MARCOS SCARPATI Válido

54   17,20 Não eleito12345 - ILMA ROCHA Válido

23    7,32 Não eleito12134 - SÔNIA APARECIDA DA SILVA Válido

16    5,10 Não eleito12164 - PEDRO DE JESUS LIMA Válido

1    0,32 Não eleito12166 - JOSÉ ANTONIO MAFRA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

206   33,55 Eleito por média*22222 - MARLENE RODRIGUES DA COSTA Válido

105   17,10 Suplente22111 - ROSIMEIRA DE MORAES DA COSTA Válido

92   14,98 Suplente22555 - ROBERTO CARLOS DE FREITAS Válido

87   14,17 Suplente22333 - CLAUDEMIR FERNANDES DA SILVA Válido

44    7,17 Suplente22000 - JOSE ROBERTO NOGUEIRA Válido

31    5,05 Suplente22190 - DIVINO FERREIRA DOS SANTOS Válido

27    4,40 Suplente22777 - ZAMUEL JOSÉ GONÇALVES SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

5    0,81 Suplente22123 - IRENE RODRIGUES DE JESUS Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

270   46,31 Eleito por média*40111 - LAZARO ELIAS PEREIRA Válido

140   24,01 Suplente40123 - FRANCISCO APARECIDO MOTA Válido

129   22,13 Suplente40444 - ROSENEIDE PEREIRA  DA SILVA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

336   24,14 Eleito por QP*45000 - JOSE ANTONIO CARNEIRO LINS Válido

236   16,95 Eleito por QP*45555 - ADILSON RAMOS DE OLIVEIRA Válido

235   16,88 Suplente45444 - CINTHIA SOARES DUTRA FERNANDES Válido

195   14,01 Suplente45123 - SIDNEY RODRIGUES DA SILVA Válido

159   11,42 Suplente45534 - JONAS NUNES GONÇALVES Válido

72    5,17 Suplente45176 - JOSE APARECIDO DE PAULO Válido

25    1,80 Suplente45777 - AILTON VALERIO FERREIRA Válido

14    1,01 Suplente45400 - DIANA APARECIDA LIMA Válido

5    0,36 Suplente45500 - GRACIELLI  APARECIDA HARTZCOPF Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

166   29,91 Eleito por média*13000 - VALCEIR GOMES DE LIMA Válido

97   17,48 Suplente13615 - LEIDIANE DOS SANTOS Válido

68   12,25 Suplente13642 - ANTONIO MENDES FERREIRA Válido

63   11,35 Suplente13636 - CELSO CUNHA Válido

54    9,73 Suplente13444 - JUVANETE BITTENCOURT OLIVEIRA Válido

44    7,93 Suplente13648 - ROSA NEIA KOELHER Válido

41    7,39 Suplente13555 - DARLAN HEROINO DE ASSIS Válido

3    0,54 Suplente13333 - ADILSON VIEIRA DIAS Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

121   62,37 Não eleito51777 - SARA BETI FERREIRA PEPE Válido

71   36,60 Não eleito51000 - EVERALDO DE PAULA KRASSOSKI Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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170   20,29 Eleito por QP*19140 - MÁRIO NEIVA FERREIRA FILHO Válido

141   16,83 Suplente19130 - LUIZ VALMIR MARIANO Válido

137   16,35 Suplente19125 - ELAINE GOMES DE OLIVEIRA PEGORARO Válido

112   13,37 Suplente19111 - HELIO PEREIRA DA SILVA Válido

86   10,26 Suplente19123 - OSVALDO FERNANDES CALDEIRA Válido

61    7,28 Suplente19120 - PAULO SOUZA PASSO Válido

58    6,92 Suplente19999 - PAULIN VITAL TOME Válido

31    3,70 Suplente19555 - ROMILDO DA SILVA SANTOS Válido

14    1,67 Suplente19222 - MARIANNA DE OLIVEIRA MARTINS Válido

12    1,43 Suplente19109 - JESSICA ELAINE CALDATO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:25:20, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

156   10,20 Suplente25111 - LUIZ CARLOS ALVES DE FARIA Válido

139    9,09 Suplente25333 - ADELSON RODRIGUES DOS SANTOS Válido

101    6,61 Suplente25580 - ROSICLEI PEREIRA DOS SANTOS Válido

96    6,28 Suplente25123 - ELIZEU CANDIDO DA ROSA Válido

84    5,49 Suplente25130 - EVANDRO DOS SANTOS Válido

46    3,01 Suplente25666 - PAULO CESAR BEZERRA LIMA Válido

40    2,62 Suplente25632 - SEBASTIAO FELIS FIRMINO Válido

26    1,70 Suplente25144 - LEIDIANI BRAZ MUCUTA Válido

19    1,24 Suplente25963 - REGIANE PATRICIO ALVES CUBA Válido

6    0,39 Suplente25812 - CLAUDINEIA SOUZA DO NASCIMENTO Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

105   17,10 Suplente22111 - ROSIMEIRA DE MORAES DA COSTA Válido

92   14,98 Suplente22555 - ROBERTO CARLOS DE FREITAS Válido

87   14,17 Suplente22333 - CLAUDEMIR FERNANDES DA SILVA Válido

44    7,17 Suplente22000 - JOSE ROBERTO NOGUEIRA Válido

31    5,05 Suplente22190 - DIVINO FERREIRA DOS SANTOS Válido

27    4,40 Suplente22777 - ZAMUEL JOSÉ GONÇALVES SILVA Válido

5    0,81 Suplente22123 - IRENE RODRIGUES DE JESUS Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

140   24,01 Suplente40123 - FRANCISCO APARECIDO MOTA Válido

129   22,13 Suplente40444 - ROSENEIDE PEREIRA  DA SILVA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

235   16,88 Suplente45444 - CINTHIA SOARES DUTRA FERNANDES Válido

195   14,01 Suplente45123 - SIDNEY RODRIGUES DA SILVA Válido

159   11,42 Suplente45534 - JONAS NUNES GONÇALVES Válido

72    5,17 Suplente45176 - JOSE APARECIDO DE PAULO Válido

25    1,80 Suplente45777 - AILTON VALERIO FERREIRA Válido
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14    1,01 Suplente45400 - DIANA APARECIDA LIMA Válido

5    0,36 Suplente45500 - GRACIELLI  APARECIDA HARTZCOPF Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

97   17,48 Suplente13615 - LEIDIANE DOS SANTOS Válido

68   12,25 Suplente13642 - ANTONIO MENDES FERREIRA Válido

63   11,35 Suplente13636 - CELSO CUNHA Válido

54    9,73 Suplente13444 - JUVANETE BITTENCOURT OLIVEIRA Válido

44    7,93 Suplente13648 - ROSA NEIA KOELHER Válido

41    7,39 Suplente13555 - DARLAN HEROINO DE ASSIS Válido

3    0,54 Suplente13333 - ADILSON VIEIRA DIAS Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

141   16,83 Suplente19130 - LUIZ VALMIR MARIANO Válido

137   16,35 Suplente19125 - ELAINE GOMES DE OLIVEIRA PEGORARO Válido

112   13,37 Suplente19111 - HELIO PEREIRA DA SILVA Válido

86   10,26 Suplente19123 - OSVALDO FERNANDES CALDEIRA Válido

61    7,28 Suplente19120 - PAULO SOUZA PASSO Válido

58    6,92 Suplente19999 - PAULIN VITAL TOME Válido

31    3,70 Suplente19555 - ROMILDO DA SILVA SANTOS Válido

14    1,67 Suplente19222 - MARIANNA DE OLIVEIRA MARTINS Válido

12    1,43 Suplente19109 - JESSICA ELAINE CALDATO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:25:20, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.682   44,34 Eleito*25 - DENAIR PEDRO DA SILVA Válido

EDILSON PEREIRA DOS SANTOS

Resultado em 15/11/2020 - 21:25:08, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

336    5,58 Eleito por QP*45000 - JOSE ANTONIO CARNEIRO LINS Válido

270    4,49 Eleito por média*40111 - LAZARO ELIAS PEREIRA Válido

261    4,34 Eleito por QP*25642 - VALMIRO GOMES DA SILVA Válido

236    3,92 Eleito por QP*45555 - ADILSON RAMOS DE OLIVEIRA Válido

206    3,42 Eleito por média*22222 - MARLENE RODRIGUES DA COSTA Válido

197    3,27 Eleito por QP*25678 - JOELSON FERREIRA DA SILVA Válido

196    3,26 Eleito por média*25555 - IZAIAS JOVINO Válido

170    2,82 Eleito por QP*19140 - MÁRIO NEIVA FERREIRA FILHO Válido

166    2,76 Eleito por média*13000 - VALCEIR GOMES DE LIMA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:25:20, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


